
令和２年３月９日 

３年生保護者 様 

柏市立大津ケ丘中学校     

校長 山岸 隆     

 

卒業式について（お知らせ） 

 

平素から本校の教育活動へのご理解とご協力に厚く御礼申し上げます。 

卒業式に保護者の方の臨席をご遠慮いただくことに対して、様々なご意見をいただいて

いるところではありますが、政府からの要請を受け、新型コロナウイルス感染拡大防止の

ためのやむを得ない措置として、なにとぞご理解をいただきますようお願いいたします。 

保護者の方にとりましては、お子様の晴れの姿を目に焼き付けまた記念撮影をするなど

をお考えであったことと拝察し、本校では、今回の卒業式に際し、下記のような対応をさ

せていただきます。 

 

記 

 

１ 業者に、写真撮影とネット販売を委託します。 

   業者は、卒業アルバムを制作した「メモリー写真館」です。体育館内、学級内、校

門周辺の生徒の様子を撮影し、インターネットによる注文販売をいたします。注文方

法等は、卒業式当日に生徒を通じてご案内します。 

 

２ 校門周辺に「卒業証書授与式会場」の立て看板を複数用意します。 

   午前１１時３０分頃に学活が終了する予定です。校門及び昇降口周辺に看板を設置

しますので、生徒と保護者の方の記念撮影ができるようにします。 

 

３ その他（お願い） 

①路上駐車等は事故を誘因する危険がありますので、決してしないでください。 

②感染拡大防止の観点から、保護者の方は午前１１時より前に本校敷地内へ立ち入

りをしないでください。 

 

 

ご理解とご協力をお願いいたします。また、今後の感染拡大の状況等により変更す

ることがありますことをご承知おきください。 


